РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ОБЛАСТНЫЕ ЗАКОНЫ

Принят Законодательным Собранием

18 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 26 июля 2005 года № 344-3С «О государственной гражданской службе Ростовской области» следующие изменения:

- 1) пункт 6 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
- «6) гарантии, предусмотренные статьей 53¹ Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в связи с призывом гражданского служащего на военную службу по мобилизации или заключением им контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.»;
- 2) в пункте 4 части 2 статьи 20 слова «на конкурсной основе» исключить:
 - 3) часть 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
- «2. Назначение гражданского служащего или гражданина, состоящих в кадровом резерве, на вакантную должность гражданской службы осуществляется с их согласия по решению представителя нанимателя.»;
 - 4) в статье 28:
- а) в предложении третьем абзаца седьмого части 12 слова «работающих на профессиональной постоянной основе» заменить словами «работающих на профессиональной основе»;
- б) в части 15 слово «утверждается» заменить словами «, образуемых в органах исполнительной власти Ростовской области, утверждается».

Статья 2

Внести в абзац первый пункта 2 части 2 статьи 12 Областного закона от 18 сентября 2006 года № 540-3С «Об обращениях граждан» изменение,

заменив слова «(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)» словами «(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации)».

Статья 3

Внести в абзац второй части 2 статьи 6 Областного закона от 10 декабря 2010 года № 537-3С «О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Ростовской области» изменение, заменив слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» словами «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации».

Статья 4

Внести в абзац второй части 2 статьи 9 Областного закона от 10 декабря 2010 года № 538-3С «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области» изменение, заменив слова «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» словами «о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации».

Статья 5

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ростовской области

В.Ю. Голубев

г. Ростов-на-Дону 25 апреля 2024 года № 128-3C